I N D I C A Ç Ã O  Nº. 007
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/3/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que na Rua Santos Dumont, mais precisamente na altura do número 90, existe um bueiro grande que está causando preocupação aos moradores próximos;
Considerando que em referido bueiro há muito lixo, comprometendo a vazão de água e ocasionando um forte odor na localidade;

Considerando também que, dentro do mesmo bueiro há água parada e empoçada, que pode servir de criadouro do mosquito da dengue, assim,

INDICAMOS ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, depois de cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de efetuar a limpeza e a desobstrução do bueiro localizado na Rua Santos Dumont, mais precisamente na altura do número 90, atendendo ao anseio de moradores                 da região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de março de 2018.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/jpq